
 

Zápis z 2. zasedání Obecního zastupitelstva v Javorníku dne 12.04.2018 v 18.00 hodin 

 

     Přítomni: Bartheldi Leoš, Nešpor Daniel, Jindřiška Trinklová, Němec Roman, Němcová Věra  

                   Pechanec Pavel, Severová Leona. 

 

    Program zasedání: 1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                2. Přečtení zápisu z minulého zasedání      

                       3. Schválení programu 

                                4. Výběr firmy na opravu budovy OÚ 

                                5. Provozní řád hřiště 

                                6. Nabídka přednášky – Nordic Walking  

                                7. Rozpočtová změna 1/2018 

                                8. Žádosti paní Švecové 

                                9. Plán preventivně výchovné činnosti na r. 2018 

                              10. Plán odborné přípravy na rok 2018 

                              11. Informace starosty obce 

                              12. Obecně závazná vyhláška – noční klid 

                              13. Nabídka firmy Dryband Chotovice 

                              14. Žádost p. Brůny    

                              15. Veřejnoprávní smlouva o přestupcích  

                              16. Diskuse 

 

1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 

Návrh usnesení 249: 

 

Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Leona Severová a Roman Němec 

a zapisovatelem Daniel Nešpor. 

 

 

Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 249 bylo schváleno. 

 

                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 

 

Roman Němec přečetl zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 

 

3. 

Schválení programu 

 

Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 02/2018 

o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení 250:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 250 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. 

Výběr firmy na opravu budovy OÚ 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo cenové nabídky firem na opravu budovy OÚ. Bylo vybíráno mezi 

těmito firmami:Mejtostav ps s.r.o., Zednictví Košnar, Kučera.  

 

 

 

 

Návrh usnesení 251:  

 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Mejtostav ps s.r.o. v celkové ceně 772.141 Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 0  Proti: 7  Zdrželi se:  0  

 

Usnesení číslo 251 nevzniklo 

 

Návrh usnesení 251:  

 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Zednictví Košnar v celkové ceně  783.107 Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 0  Proti: 7  Zdrželi se:  0  

 

Usnesení číslo 251 nevzniklo 

 

Návrh usnesení 251:  

 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Kučera v celkové ceně  651.589 Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  1 (Trinklová)  

 

Usnesení číslo 251 bylo schváleno 

 

5. 

 Provozní řád hřiště 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo provozní řád hřiště. Místní občané s trvalým pobytem, 

chalupáři a děti, kteří se zúčastní ve dnech 27.4. od 16-19 hod nebo v sobotu a 28.4. od 

9.12 hod jarního úklidu obce budou mít celoroční permanentku ve vstupem na hřiště zdarma. Pro  

ostatní občany s trvalým pobytem bude permanentka za cenu 500,- Kč. Cizí občané si mohou hřiště 

objednat u správců hřiště, kterými jsou p. Cibulka O. a p. Jelínek J.  

 

Hodina pronájmu: 100 Kč/hod, celý den 1.000,- Kč, Roční permanentka pro cizí 1.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení 252: 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo provozní řád hřiště. Místní občané s trvalým pobytem, 

chalupáři a děti , kteří se zůčastní ve dnech 27.4. od 16-19 hod nebo v sobotu a 28.4. od 

9.12 hod jarního úklidu obce budou mít celoroční pernamentku ve vstupem na hřiště zdarma. Pro  

ostatní občany s trvalým pobytem bude permanentka za cenu 500,- Kč. Cizí občané si mohou hřiště 

objednat u správců hřiště, kterými jsou p. Cibulka O. a p. Jelínek J.  

 

Hodina pronájmu: 100 Kč/hod, celý den 1.000,- Kč, Roční permanentka pro cizí 1.000,- Kč. 

Provozní řád viz. příloha. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  1 (Němec)  

 

Usnesení číslo 252 bylo schváleno 

 

 



6. 

Nabídka přednášky – Nordic Walking  

 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku p. Čepičky na přednášku Nordic Walking. Tato nabídka 

byla postoupena SK Javorník 

 

 

7.  

Rozpočtové opatření 1/2018 

 

Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtové změně. 

 

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 1/2018 ( viz. příloha ).   

 

 

8. 

Žádosti paní Švecové 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost paní Švecové zrealizování veřejné lidové knihovničky 

v autobusové čekárně Javorník-Lopatov.  

 

Návrh usnesení 253: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost paní Švecové zrealizování veřejné lidové knihovničky 

v autobusové čekárně Javorník-Lopatov.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 2 (Bartheldi, Trinklová)  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 253 bylo schváleno 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo návrh paní Švecové vyhlásit některé stromy památnými. Jedná se o 

1 dub a 2 lípy. 

 

Návrh usnesení 254: 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo návrh paní Švecové vyhlásit některé stromy památnými. Jedná se o 

1 dub a 2 lípy. O návrhu paní Švecové bylo takto. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 0  Proti: 7  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 254 nevzniklo 

 

9. 

Plán preventivně výchovné činnosti na r. 2018 

 

 

Obec Javorník zpracovala plán preventivně výchovné činnosti zásahové jednotky obce na r. 2018.   

 

 

Návrh usnesení 254:  

 

Obecní zastupitelstvo schválilo plán preventivně výchovné činnosti zásahové jednotky obce na  

r. 2018 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

Usnesení číslo 254 bylo schváleno 

 

 

 



 

10.  

Plán odborné přípravy na rok 2018 

 

 

Velitel JSDH obce Miroslav Jelínek vypracoval plán odborné přípravy JSDH obce Javorník na r. 2018. 

 

Návrh usnesení 255: 

 

Obecní zastupitelstvo schválilo plán odborné přípravy JSDH obce Javorník na r. 2018. 
  
 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 255 bylo schváleno 

 

11 

Informace starosty obce 

 

Starosta obce informoval zastupitele o jednání s Městským úřadem ve Vysokém Mýtě na odboru 

silničního hospodářství kvůli opravě místní komunikace na Rasově kopci na základě stížnosti podané 

p. Havlíkem L.  

 

Jarní úklid se bude konat v pátek 27.4. od 16-19 hod a v sobotu od 9-12 hod. Nářadí si vezměte 

s sebou. 

 

Starosta obce informoval o dokončení prací firmou Chameleos. 

 

V rámci kontroly od p. Šáry byla dodána revize hydrantů, p. Roman Němec byl požádán o provedení 

revize plynového zařízení v r. 2018 a členové zásahové jednotky byli požádáni o nové lékařské 

prohlídky. 

 

12. 

Obecně závazná vyhláška – noční klid 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo obecně závaznou vyhlášku 1/2018 o nočním klidu. 

 

 

Návrh usnesení 256: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku 1/2018 o nočním klidu 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

Usnesení číslo 256 bylo schváleno 

 

13. 

Nabídka firmy Dryband CZ s.r.o. Chotovice 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo cenovou nabídku na vysušení zdiva budovy Obecního úřadu od 

firmy Dryband CZ s.r.o. Chotovice  

 

Návrh usnesení 257: 
 

Obecní zastupitelstvo hlasovalo o nabídce firmy Dryband CZ s.r.o. na vysušení zdiva budovy 

Obecního úřadu takto: 

 

Výsledek hlasování: Pro: 1 (Bartheldi)  Proti: 0  Zdrželi se:  6  

 

Usnesení číslo 257 nevzniklo 



 

Místostarosta obce byl požádán o oslovení dalších firem na vypracování nabídek. 

 

14. 

Žádost p. Brůny   

 

Obecní zastupitelstvo schválilo spolufinancování hudební produkce na akci „Den pro děti se zvířátky“, 

která se bude konat 12.5.2018. Starosta navrhl spolufinancování ve výši 3.000,- Kč. Vstupné pro 

javornické děti zdarma. 

 

Návrh usnesení 258: 

 

Obecní zastupitelstvo schválilo spolufinancování hudební produkce na akci „ Den se zvířátky“, která 

se bude konat 12.5.2018 ve výši 3.000,- Kč. Vstupné pro javornické děti zdarma. 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 258 bylo schváleno 

 

 

15. 

 Veřejnoprávní smlouva o přestupcích 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků 06/2018/OKS  

 

 

Návrh usnesení 259: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků 06/2018/OKS.  

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 259 bylo schváleno 

 

16. 

Diskuze 

 

Milan Kvapil a pan Hašek informovali Obecní úřad o navezení stavební suti na pozemek v Potočinách. 

Místostarosta zjistí další možné kroky na Městském úřadě na odboru životního prostředí ve Vysokém 

Mýtě.  

 

Předseda kulturní komise Věra Němcová požádala SHD Javorník o zajištění akce pálení čarodějnic. 

Pan Němeček vznesl dotaz na opravu kamenné zdi u kulturního zařízení.  

 

 

Zapsal: Daniel Nešpor                                                   Starosta obce: Bartheldi Leoš 

 

Zápis vyhotoven dne: 16.04.2018 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

Leona Severová 

 

 

Roman Němec 


